PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 172/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 06 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe o artigo 150 inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que

encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Vanderly Gomes Miranda e

ao Ilmo. Sr. Hilmar Viana – Secretário Municipal de Infraestrutura, para

que nos atenda com a seguinte proposição:

RECUPERAÇÃO COM URGÊNCIA DA ESTRADA DA LOCALIDADE

CANTO BOM.

J U S T I F I C A T I V A

         A condição da estrada vicinal impossibilita o tráfego influi diretamente

na qualidade de vida dos moradores da zona rural. Por esse motivo,

apresento esta sugestão, a fim de manter a estrada em bom estado de

conservação.

           Diante do exposto, é o que se pede ao Sr. Prefeito, crendo que tão
logo a população será contemplada.

          Certo de vossa valiosa e devida atenção, antecipamos votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

                                    _________________________

Nadson Ferraz Mota
Vereador Proponente